BAN VẬN ĐỘNG

QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”

TỈNH BẮC GIANG

Số:       /QĐ- BVĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v trích Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Giang

 hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (Đợt 1)

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW- ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn

Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về vận động, quản lý và

sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi năm 2016; Hướng dẫn số 96/HD-MTTW-

BTT ngày 05/12/2017 về việc thực hiện một số nội dung Quy chế vận động, quản

lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi 2016;

Căn cứ Nghị quyết số 307-NQ/TU ngày 06/12/2023 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về nhiệm vụ lãnh đạo năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 26/02/2024 của Ban Chỉ đạo 714 về

“Triển khai thực hiện vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà

xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-BVĐ ngày 02/03/2023 của Ban Vận động

Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy chế hoạt động,

quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết họp Ban Thường trực Ủy ban MTTQ – Thường trực Ban

vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh ngày 29/3/2024;

Xét đề nghị của Ban Phong trào cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích 5.000.000.000đ (Năm tỷ đồng chẵn) từ Quỹ “Vì người

nghèo" tỉnh Bắc Giang để hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo,

hộ cận nghèo cần được sửa chữa, xây mới tại các huyện: Sơn Động, Lục Nam, Yên

Thế, Lạng Giang và Hiệp Hòa, mức hỗ trợ mỗi địa phương 01 tỷ đồng (Có danh

sách kèm theo).

Điều 2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện: Sơn Động, Lục Nam,

Yên Thế, Lạng Giang và Hiệp Hòa có trách nhiệm hoàn thiện chứng từ theo quy

định và gửi về Ban Thường trực MTTQ - Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo”

tỉnh Bắc Giang (qua Ban Tổ chức - Hành chính Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Giang).

2

Điều 3. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Bắc Giang; Ban Phong

trào, Ban Tổ chức - Hành chính Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Giang và Ủy ban

MTTQ huyện các huyện: Sơn Động, Lục Nam, Yên Thế, Lạng Giang và Hiệp

Hòa căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Trưởng BCĐ 714-Chủ tịch UBND

tỉnh (B/c)

- Lãnh đạo Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban PTr, KT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

Trần Công Thắng

Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Giang

3

DANH SÁCH

Số tài khoản của Ủy ban MTTQ các huyện được hỗ trợ (Đợt 1)

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ- BVĐ ngày …../4/2024

của Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh)

STT Đơn vị
Tổng số tiền
được hỗ trợ

(đồng)

Chuyển vào tài khoản

1 Ủy ban MTTQ
huyện Sơn Động

1.000.000.000 Ủy ban MTTQ huyện Sơn Động

Số tài khoản: 3761.0.1079583.91046

Tại Kho bạc Nhà nước huyện Sơn Động

2 Ủy ban MTTQ
huyện Lục Nam

1.000.000.000 Ủy ban MTTQ huyện Lục Nam

Số tài khoản: 3761.0.1014863.91046

Tại Kho bạc Nhà nước huyện Lục Nam

3 Ủy ban MTTQ
huyện Yên Thế 1.000.000.000 Uỷ ban MTTQ huyện Yên Thế

Số tài khoản 3761.0.1001990

Tại Kho bạc Nhà nước huyện Yên Thế

4 Ủy ban MTTQ
huyện Lạng
Giang

1.000.000.000 Ủy ban MTTQ huyện Lạng Giang

Số tài khoản 3761.0.1003142.91046

Tại Kho bạc Nhà nước huyện Lạng Giang

5 Ủy ban MTTQ
huyện Hiệp Hòa 1.000.000.000 Ủy ban MTTQ huyện Hiệp Hòa

Số tài khoản 3761.0.1013672.91046

Tại Kho bạc Nhà nước huyện Hiệp Hòa

Cộng 5.000.000.000

(Bằng chữ: Năm tỷ đồng chẵn)./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:56:13+0700
	HÀ NỘI
	Trần Công Thắng<thangtc_mttq@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T08:32:00+0700

		2024-04-11T08:32:27+0700

		2024-04-11T08:32:53+0700

		2024-04-11T08:33:17+0700

		uyban_mttq_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T08:38:41+0700